
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

1 
 

 

 

Pátek, 16. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Markéta Trubková 
___________________________________________________________________________ 

Ten byl hodně drzý. Pil a kouřil na zastávce i před strážníky. A ještě 

žebral 

 

Dvojici mužů sedících ve středu večer na zastávce autobusu v historickém jádru města 
zbystřila hlídka městské policie. Nepořádek, popíjení alkoholu, kouření, znečištění 
veřejně prospěšného zařízení, žebrání ani neuposlechnutí výzvy úřední osoby při 
výkonu její pravomoci pachateli neprojde. Alkohol mu strážníci odebrali. 

Ve středu 14. června v 19.30 h kontrolovala hlídka městské policie budějovické náměstí 
Přemysla Otakara II. Mluvčí strážníků Věra Školková uvedla, že na zastávce autobusu 
strážníci spatřili dva muže, kteří si notně přihýbali z plechovky s pivem. "Kolem nich už 
se na zemi hromadila pěkná řádka prázdných plechovek," řekla mluvčí s tím, že strážníci 
oba muže poučili, že obecně závazná vyhláška města v těchto místech pití alkoholu 
zakazuje. 

Tím ale případ neskončil. "Jeden z mužů si totiž z rozčilení zapálil cigaretu. Kouření na 
zastávce ale zakazuje zákon. Když strážníci pětačtyřicetiletého muže vyzvali k uhašení 
cigarety, muž ji uhasil o opěradlo lavičky. Nato si dal další lok z plechovky s pivem," 
dodala mluvčí Školková. Strážníci ho poučili o dalším spáchaném přestupku a dvojici 
z místa vykázali. Raději se daleko nevzdalovali a sledovali její další pohyb. Muž totiž 
nelenil a začal žebrat po kolemjdoucích peníze na další alkohol. "To mu strážníci 
okamžitě zatrhli," uzavřela mluvčí. 

Jeho přestupky včetně další položky na kontě s definicí neuposlechnutí výzvy úřední 
osoby při výkonu její pravomoci se bude zabývat příslušný správní orgán. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/ten-byl-hodne-drzy-pil-a-kouril-na-zastavce-i-pred-strazniky-a-jeste-zebral-2023.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

2 
 

 

 

Čtvrtek, 15. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy / Českobudějovicko 

Autor: Adam Hudec  
___________________________________________________________________________ 

Úhybný manévr mladému řidiči nevyšel. Už ho má policie 

 

Řidič se zákazem řízení v pondělí v noci před hlídkou městské policie zazmatkoval. 
Prozradilo ho nejen jeho chování, ale také nefunkční světlo na vozidle. 

V pondělí 12. června v jedenáct hodin v noci prováděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost v ulici V Hluboké cestě. 

Mluvčí strážníků Věra Školková přiblížila: „Právě k nim od Kopretinové ulice přijížděl 
osobní automobil s poruchou na jednom ze světlometů. Jeho řidič navíc při spatření 
hlídky zjevně zazmatkoval a snažil se strážníkům uniknout z dohledu. Po prudkém 
úhybném manévru odbočil k bráně tréninkového hřiště.“ 

Pokračovala, že strážníci auto nalezli před zavřenou bránou, odkud řidič neměl jiného 
úniku. 

„Když ho strážníci poučili o nefunkčním světle a dotázali se ho na důvod jeho náhlého 
úhybného manévru, bylo vše jasné. Třiadvacetiletý muž za volantem se totiž svěřil, že 
mu byl v důsledku uloženého zákazu řízení všech motorových vozidel odebrán řidičský 
průkaz. Strážníci celý případ pro podezření z přečinu maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání předali do rukou přivolané hlídky Policie ČR,“ uvedla Věra 
Školková. 

 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/uhybny-manevr-mlademu-ridici-nevysel-uz-ho-ma-policie-20230615.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

3 
 

 

 

Středa, 14. června 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Náhlý úhybný manévr a defekt na voze odhalil zákaz řízení 
  

Řidič se zákazem řízení v pondělí v noci před hlídkou městské policie „zazmatkoval“. 
Prozradilo ho nejen jeho chování, ale i nefunkční světlo na vozidle. Skončil v rukou 
policistů. 
V pondělí 12. června v jedenáct hodin v noci prováděla hlídka městské policie kontrolní 
činnost v ulici V Hluboké cestě. Právě k nim od Kopretinové ulice přijížděl osobní 
automobil s poruchou na jednom ze světlometů. Jeho řidič navíc při spatření hlídky 
zjevně „zazmatkoval“ a snažil se strážníkům uniknout z dohledu. Po prudkém úhybném 
manévru odbočil k bráně tréninkového hřiště. Strážníci vozidlo nalezli před zavřenou 
bránou, odkud řidič neměl jiného úniku. Když ho strážníci poučili o nefunkčním světle 
a dotázali se ho na důvod jeho náhlého úhybného manévru, bylo vše jasné. 
Třiadvacetiletý muž za volantem se totiž svěřil, že mu byl v důsledku uloženého zákazu 
řízení všech motorových vozidel odebrán řidičský průkaz. Strážníci celý případ pro 
podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání předali do rukou 
přivolané hlídky Policie ČR. 

 

Městská policie se představila na Dni otevřených dveří Dopravního 

podniku České Budějovice 

V sobotu 10. června se Městská policie České Budějovice zúčastnila Dne otevřených 
dveří Dopravního podniku České Budějovice. Strážníci návštěvníkům představili svou 
činnost, děti si mohly vyzkoušet znalosti v oblasti bezpečnosti silničního provozu na 
dětském dopravním hřišti nebo si poskládat puzzle s logem městské policie. Pro starší 
zájemce jsme připravili překážkovou dráhu, kde si mohli vyzkoušet simulaci stavu pod 
vlivem alkoholu nebo drog se speciálními brýlemi. Nejmenší děti si mohly zajezdit si na 
odstrkovadlech v podobě služebních vozidel městské policie. Zájemci si od nás odnesli 
drobné dárky v podobě reflexních prvků. 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/nahly-uhybny-manevr-a-defekt-na-voze-odhalil-zakaz-rizeni


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

4 
 

 

 

Úterý, 13. června 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Městská policie České Budějovice poděkovala dobrovolníkům za 

činnost na přechodech pro chodce 

V úterý 13. června přijalo pozvání Městské policie České Budějovice osm dobrovolníků, 
kteří po celý rok v době školní docházky dohlížejí na bezpečnost dětí na přechodech 
pro chodce. Za jejich záslužnou práci jim poděkoval ředitel městské policie Doc. Ing. 
Martin Hrinko, Ph. D., MBA., LL. M., vedoucí odboru hlídkové služby Martin Bohoněk a 
za úsek prevence kriminality Mgr. Věra Školková. 

Ředitel městské policie se zajímal o práci dobrovolníků a dotazoval se jich na pohnutky, 
které je k této záslužné práci dovedly. S dobrovolníky jsme probrali jejich zkušenosti z 
dohledu na přechodech pro chodce a problémy, se kterými se potýkají. Shodli se na 
tom, že největším nebezpečím, které hrozí dětem na přechodech pro chodce, jsou 
často bezohlední řidiči i neukáznění cyklisté. V hustém městském provozu je tak úloha 
dobrovolníků velice důležitá. 

Mezi přítomnými dobrovolníky byl pan Milan Javůrek, který dohlíží na bezpečnost dětí 
v blízkosti základní školy Máj již od roku 2013. Pan Javůrek vypráví: „během té doby se 
z malých školáků stali téměř dospělí….“, a dodává, že se s nimi nadále potkává a vždy 
spolu prohodí pár slov. V průběhu let se na „jeho“ přechodu vystřídalo mnoho 
dobrovolníků, v posledních letech však získal nerozlučného společníka v panu 
Václavovi Beranovi. 

Dalšími dobrovolnicemi, které nyní slaví 10leté jubileum na přechodu pro chodce u 
základní školy Matice Školské, je paní Zdenka Pelikánová a pan Bohumila Barešová. 
Přes mnohá úskalí a zdravotní potíže se vždy vrátily na svou důležitou pozici. Paní 
Pelikánová říká: „Máme za děti velkou zodpovědnost. Jejich rodiče spoléhají na to, že 
tu jsme a na jejich děti dohlédneme.“ 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/mestska-policie-ceske-budejovice-podekovala-dobrovolnikum-za-cinnost-na-prechodech-pro-chodce


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

5 
 

 

Od roku 2016 dohlíželi na přechodu pro chodce u základní školy Nové Hodějovice 
dobrovolníci pan Pavel Hovorka a paní Marie Korčáková. Zastavování vozidel před 
přechodem pro chodce na frekventované silnici vedoucí do Českých Budějovic byla 
často opravdu nelehká úloha. Svou práci však odváděli s maximální profesionalitou a 
zodpovědností. Pan Hovorka musel bohužel přechod pro chodce před několika měsíci 
ze zdravotních důvodů opustit. Paní Korčáková opustí přechod pro chodce ke konci 
tohoto školního roku. Setkání s dobrovolníky jsme ukončili příslibem další spolupráce 
v příštím školním roce a přáním příjemně prožitých letních dnů. 

O PROJEKTU " DOBROVOLNÍCI NA PŘECHODECH PRO CHODCE" 

Dopravně bezpečnostní projekt dobrovolníků na přechodech vznikl v roce 2013 a 
nadále úspěšně pokračuje. Důvodem vytvoření tohoto projektu byl nedostatek 
personálních kapacit a plnění dalších úkolů, které strážníkům nedovolovaly dohlížet na 
všech přechodech pro chodce, kde by byla jejich přítomnost zapotřebí. V roce 2021 
zajišťovalo dohled na níže uvedených přechodech pro chodce 11 dobrovolníků. 
Dobrovolníci jsou na přechodech přítomni v průběhu celého školního roku, tzn. od 1. 
září do 30. června, vždy v době od 7:00 do 8:00 hodin. V průběhu roku 2021 byla 
zajištěna přítomnost dobrovolníků na přechodech pro chodce pouze v době, kdy byly 
v provozu základní školy, byť v omezeném provozu. 

  



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

6 
 

 

 

Úterý, 13. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu, str. 3 

Autor: ma 
___________________________________________________________________________ 

Nutrii s mláďaty chytali strážníci u cyklostezky 

 

České Budějovice – Českobudějovičtí strážníci ve čtvrtek 8. června odpoledne 
odchytávali samičku nutrie říční s jejími mláďaty. Rodinku našli náhodní chodci u 
cyklostezky vedoucí po břehu řeky Vltavy na Hlubokou. Strážníci zvíře předali do rukou 
pracovníků hlubocké zoologické zahrady. Nutrie však nepřežila. Jak uvedla zooložka 
hlubocké zoo Markéta Jariabková, samička byla krátce po velmi těžkém porodu. "Měla 
vyhřezlou dělohu, některá mláďata se narodila mrtvá," vysvětlila s tím, že zvířeti už 
nebylo pomoci a muselo být utraceno. 

 

 

Pondělí, 12. června 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Titulní strana 

Autor: Jana Vandlíčková 
___________________________________________________________________________ 

Krádež mobilu natočila kamera 

 

České Budějovice – Operátorka kamerového systému v sobotu časně ráno spatřila na 
Lidické třídě muže spícího na lavičce v zastávce autobusu "U soudu". K muži přistoupily 
dvě ženy, z nichž jedna mu vytáhla z kapsy mobil. Dvojice se poté dala rychle na ústup. 
Při příjezdu strážníků se podezřelá snažila předat odcizený mobilní telefon komplicovi. 
Důkaz ve formě kamerového záznamu však hovořil jasně. 
  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/kradez-mobilu-natocila-kamera-zlodeje-straznici-predali-policistum-20230610.html
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/kradez-mobilu-natocila-kamera-zlodeje-straznici-predali-policistum-20230610.html


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

7 
 

 

 

Pondělí, 12. června 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Muž kličkoval z oslavy domů na elektrokoloběžce. Měl v sobě 

bezmála tři promile 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Hlídku městské policie zaujal v neděli 11. června v noci jezdec na 
elektrokoloběžce, kličkují po Branišovské ulici v Českých Budějovicích. Strážníci ho 
zastavili a dali mu dýchnout. Výsledek překvapil zřejmě i je samotné. Muž v sobě měl 
téměř tři promile. 

Devětapadesátiletý muž strážníkům přiznal, že večer oslavoval v hospodě a vypil 
nejednu skleničku alkoholu. „Následně provedená orientační dechová zkouška na 
alkohol u něj ukázala výsledek 2,86 promile alkoholu," popsala mluvčí budějovické 
městské policie Věra Školková. 

Strážníci muže vyzvali, aby ve svém stavu na elektrokoloběžce dál nejel. „Za přestupek 
podle zákona o provozu na pozemních komunikacích mu hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc 
korun. Případem se bude dále zabývat příslušný správní orgán," dodala Věra Školková. 

Opilé lidi na kolech, nebo právě na elektrokoloběžkách řeší v letní sezoně často také 
policisté. „Třeba v pondělí jsme na Českobudějovicku vyšetřovali dva incidenty, které 
vedly k pádu z kol. Proto všem vyznavačům jedné stopy na běžných kolech, v 
posledních letech i elektrických kolech a elektrických koloběžkách připomínáme, aby 
se během jízdy občerstvovali pouze nealkoholickými nápoji. Uvědomte si, že jste 
účastníky silničního provozu, i v tomto případě platí nulová tolerance. Každý cyklista 
vydává jinou intenzitu energii k pohybu kola a po požití alkoholu má většina z nás 
ovlivněné vnímání terénu a situací," apeluje mluvčí policie Milan Bajcura. 

 

  

https://www.jcted.cz/74485-muz-klickoval-z-oslavy-domu-na-elektrokolobezce-mel-v-sobe-bezmala-tri-promile/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

8 
 

 

Pondělí, 12. června 2023 

Zdroj: Česká televize (odkaz) 

Rubrika: Události v regionech, Jihozápadní Čechy 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Kapsáře dopadli v Českých Budějovicích   

Ondřej UBLICK, moderátor 

Pozor na kapsáře v Českých Budějovicích. Městská policie o víkendu viděla krádež v 
přímém přenosu na bezpečnostní kameře. Dvě ženy okradly na Lidické třídě o mobilní 
telefon muže, který usnul na lavičce u zastávky autobusu. Tajně mu mobil vytáhly z 
kapsy. Ihned na místo vyjely hlídky strážníků. Podezřelé z krádeže dopadli. 
 
policista 
Támhle jsou dvě holky, támhle ty dvě, támhle ty dvě, že mu ukradli telefon, tady, co tu 
leží. 

 

Pondělí, 12. června 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Strážníci byli svědky riskantní jízdy na elektrokole. Muž nadýchal 

bezmála 3 ‰ alkoholu 
  

Jezdce na elektrokole, kličkujícího ze strany na stranu, potkala v neděli v noci v 
Branišovské ulici hlídka městské policie. Když ho strážníci zastavili, devětapadesátiletý 
muž šel s pravdou ven. Večer totiž strávil oslavou v pohostinském zařízení, kde vypil 
nejednu skleničku alkoholu. Následně provedená orientační dechová zkouška na 
alkohol u něj ukázala výsledek 2,86 promile alkoholu. Na výzvu strážníků již na 
elektrokolo neusedl. Za přestupek podle zákona o provozu na pozemních komunikacích 
mu hrozí pokuta od 25 do 50 tisíc korun. Případem se bude dále zabývat příslušný 
správní orgán.  

https://www.jcted.cz/74462-zlodejky-okradaly-muze-spiciho-na-lavicce-udalost-zachytily-kamery/
https://www.budejovickyinfodenik.cz/straznici-byli-svedky-riskantni-jizdy-na-elektrokole-muz-nadychal-bezmala-3-alkoholu


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

9 
 

 

 

 

Pondělí, 12. června 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Zlodějky okrádaly muže spícího na lavičce. Událost zachytily kamery 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Krádež mobilního telefonu spícího muže zachytily v sobotu 10. 
června nad ránem městské kamery na Lidické třídě v Českých Budějovicích. Hlídka 
strážníků chytila dvě ženy, které mobil ukradly, dřív, než stačily zmizet. 

Muž spící na lavičce na zastávce autobusu U soudu zaujal zlodějky v sobotu krátce po 
čtvrté hodině ranní. Jedna z žen ho prošacovala a z kapsy mu vytáhla mobilní telefon. 
To ale netušila, že její počínání sleduje operátorka městského kamerového systému. 

Ve chvíli, kdy chtěly zlodějky utéct už na místo jela hlídka městské policie. „Při příjezdu 
strážníků se podezřelá z krádeže snažila za zády předat odcizený mobilní telefon svému 
komplicovi, který se pokoušel z místa uniknout. To mu však neprošlo. Obě ženy i muž s 
mobilním telefonem v ruce nejprve zapírali. Důkaz ve formě kamerového záznamu však 
hovořil jasně," popsala mluvčí budějovické městské policie Věra Školková. 

Když strážníci probudili muže ležícího na lavičce, ani netušil, že postrádá mobil. „Jeho 
značku a podobu ale strážníkům popsal bez zaváhání. Nebylo divu, že popis souhlasil s 
telefonem, který strážníci zadrželi. Celý případ i podezřelé z přečinu krádeže strážníci 
předali do rukou přivolané hlídky policie," dodala Věra Školková. 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.jcted.cz/74462-zlodejky-okradaly-muze-spiciho-na-lavicce-udalost-zachytily-kamery/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

10 
 

 

Pondělí, 12. června – Neděle, 18. června 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

Rubrika: ostatní příspěvky 

Autor: Mgr. Věra Školková 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

11 
 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
24. týden 2023 

13 
 

 

 

 

 


